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chodník Hwm počítal za bocli-nl- k

chbbíi 7b' huUřd Hi(t zaslu- - mmmuwmsmumt
OyiO J IJ lit MOUK lCltí !ITCIJ

DRA PĚTKAZ ČESKÝCH VLASTÍ I j' ž byly zabliveiiy hl byl jeho
'

pífcUlví žalovalo Kuucvpr jiři-obe- bod

ňp!né ua vřen (iiuj-e- dle par 1 í ef nav m dn
43C0 kor za pár vclů — ''íár'Í7( wpna jyil í'íí iUiuí u okren- -

lbije že na lokyeuiwkéni lihu Jnílio wudu na HuiícbovÍ! bijíl a OKOHOBobžalovaný íu ze cbléb kupvul
z li 7'b Uh od dcjvíekedio pckiiřii

'Volíka n '! fedy požadovoná
cena vzhledem k tomu že nniMÍl

platil za dovoz není líjuk pře-nyšle-

Veřejný žnlob' un

(i'to výpovědí rozvířil ža-

lobu í na FrolíkiJ Okremií oudcť

piodal juiy (' n inzke vesu-e- e

pár volři zi 4 ') korun Na tr-

hu bylo celkrui 4M kuwiTi a inj
více kupváio pro vojenkou u- -

l'OVÍWW'í

Nabodnut volem na roliy —

libbfý rolník Víeluv linut z Jí-bu- e

ii K umíral íe byl nu polí

Je 1kcm kltrf oUtal vMoulkn uiU

váíií Činil křer pMu)n a ouvííujo ci)ou mitau tíkwtt
dod4rft dílu § pruínont životním ff rojňm
řřlprivřno z Íltííh zdrav! dodá vijících Mink 5 t tvlln

BtobahuJ mícho neí Jen co crotpfvá V ttlwiuk tUíltUv
reumatlimu nedutu žaludku Jater a ledvin jako lék nemi loti
rovného

K#l ho fc'iiiilt r 1loSríiiiifIi ffťrf ďMiA m l)km prtrnn ikřwi tvláiť

MUJbiu tiiítjlfirim

DR PETER FAHRNEY tk SONS CO
19-- 25 S HwyM Av„ CIIÍCACO IVL

voNkýiii při'žciiím iieznáiiié Soukup odrožil pak líécní Zit Mc-pííéin- y

se víak jeho Vlil rozzuřil j lem zjiAti'oí zda je chleb m "Ma-- a

počal rolníka pronásbdovatLjié dobr" drahí mouky" jak w
íriia utíkal pokud mu staěi! [ Krolík hájil — J'řrd lýmž okrcx-dec-

ale pak byl volt m doboiiíii ním soudem zodpovídali tut ob-

li mražen k zemí Kownřciiý vbljehoduík Anloliíii JednoioŽKyu
linul do vzduchu iiaécžjbo maní-lk- Kaleřínu Jcdnoroz-je- j

nabodl na rob Jírna líni li- - Icová ze Galova žrJováni jiro pře-trp-

Mralíví zraiií iií lichoť z [slupek přemrštěného Iražovňní a

désné rány mu vyhřezly vítřnontí pťcttijMkKjvodu Obžalovaní

zrauřný byl dopraven dojdávali ve uvěm obchode píciiiěnou
viíeobecné nemocnící' v 1'razc (mouku pl jménem rýžoví moii-Úmr- tí

— Ve všeobecné nemoc- - ky a řicc kiloiřriim za ]K W hal

njcí zmře U září zánětem plic obvinění předložili řnty Kmaiiu-důvěrní- k

tuúílní ortfaiiinacc soci-!b- i rrbana z I 'uhnit? dle nichž
áliiř-i- b niotralické v fieporyjíeh u latilí za k(f — Kl 51) hal

svazu českých železní- - ní Linhart uznal oba obža-éníe- h

zřízenců soudruh Josef vinnými pesfupketn fa!e

I na imrkovcu ktini doélo — l!o'lulovy fc pmczííé pokutč po
Jcžlo fcC V liynejí dobé potil blij'-- j 7° K případné k 7 )' Mliíllilí Vt'- -

obrovxké mnozlví lÍMloviny a zení V íJíívmWIj uvedl oueJcr

řurotfatu jídiž dříve k zpra zc výmluva ncO(tyovblá
xkute-éno- -

COVáflí koŽÍ llpoll' ebovalo e H"lll lí peiu'vil'lz boilfcky byly j''lMII

jí M upbt ce-n- morkové lni výslovné přání políríhry lnů

kftry neobyčejné-- Lem I)'mtu Anna Kwiliilová iy-
-

Úmrtí — Dne 7 září y ini l v li z nliZiInlty ttihí-u-i % (wliivml

Vrni' f htiií M- - l f M(iiinili lii 'níni z olilcily na nila-MíiuiH-
k

ofcf iikaiiťiiii''ki')n malí jdínivý v#k a ol vílo( kI oý„ii
( Jana Mirnulka Zesnulý pra 'vanv-l- i imlíii nelze mít í a to íie

COťul Jtllii:ll lij Jel jikn H VÍÍ j !lii'i tiHiUtliě li !! sjííJi

kíií v (JoldwliiníiInvY' lovániť: jiko náMruj rnJiéu aniž

iSlnpech a fy líelim poiljiorovu-- ! (i(vcilji náwleilky xvélio jednání
febni MfeíáLiH'-ii'inukra!Í"k-

é hlia joíoiníti
ny CVnt biulíí j"bo piiitiátf': j Smrtelné c postřelil — tttoluf- -

Od listopadu pohřešovaný te uý míntr hlí: z IHniína yl"u-přihl&f- il

— Vojín MíIukIhv Si'íti v J)0„(í 2" líjiui riobi-rtk-

ný byl (Kílifeiíováii y
11 líhlopa j i nj vpravil náboj vypa-'-

u

inínnlébo roku leho malka (a inu (lobei (ku z ruky l'í í pádu
Maric ŠCahliiá z Libin' zlratibi již M uvolnila Kpouhř a vyiilu tak
VHeebny naděje když nyní zá- - neHťahlné že mistra zapálila lu

íí obdržela od hyna IMek ze H"'ttlUil u náboj mu vnikl d

v zajeli ve Verníné J 'asi il [{ v raněný muž nám do--

gubernii lonisKé v Sibiří h jihle k lékai který j- -j dal

Jela za dědečkem ~ "Vyškov-'ipr- a vít i d nemoeniee kde byl
hkř Noviny " pííí : Je l doj 'umy šij „„4 operován ale přes

píípad smutného osudu vedmib te-- ! v' hnu maliu podlehl ovéinu zra-ii- o

(lévéálka V nedúviiých dm elr u(l j_

bylo 11 nás ve Vyškově vlakvedou--
YLáyí se mluví francouzsky —

eím z vlaku předán- - nádražnímu ( inM1ím „„„d-- m johJov-jHTKoiiál- u

dévéálko jedoucí jim 'nk t Vl Vj( i konalo w zajímav-
-

v JJti umu- -

kno e stáří Í2 roků zafeelniv zle ného oznaéování potravin din-pa- r

vdovu se třemi dítky Soudruh
Prkno konal své povinnosti ke

straně se vzácnou obětavostí a pn-- j

činil kc zejména o Místní organi-
zace v fjeporyjieh a celá třetí

krajská organizace ztratila v něm

pracovníka velmi činného — '

II žřikona o fint lavinách a oiIkoii-di- l

každého k pokiité dvacíti ko-

run v případě nedobytnoHli k ÍM

boďiná m vezení Ohledně druhých
přeni u pk (i vynesen rozsudek omvo-lozujíe- í

proti rrbanovi zavedeno

je trestní vyšetřování u okresního

'tWf " 'Lvtnhuní-- '

SOOMtA Nt

jraviio upin samo no iuovie obžalob urážku()i )(( „ v pro
Hradce Králově došla bolestná sudku uvedeno že vvlěek obvíně- -J lo vlakem bez INlku menuje Liioi vá ii linu'-- na sebe

i
f (j i i I y t t 'ty t B

CO n„ ltl oiilliiiil f)#%4#ta t f —rutin !t 4-

rum m lů
zpráva že ěb n a správe-- plateb- - ulkii že výděb kobviue'-n-

svazu kova-jnýc-

byl přiměřený vzhledem k

ni Koiidruh Jan Mláeha kovář vysoké ceně nákupní Také
v Pražské ocelové1 vo-ln- úmysl nebyl prokázán

utrpěl M září při pni jnčvadž poněkud zkuácný odbéra-e- i

smrtelný úraz kte rému podlehl tel musil seznali že jb' o mouku
m dvou hodinách Soudruh Má-- ' pšeničnou — Žalobu zastupoval
cha by l od svého-mlád- dobrým a iiisk dr Pavlásek
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Ala ii"jriřvíjlil niclhoely Má-

tu 11 Rlubý rak tieodklúclejto
— tmělo to jn ku Vairfjmu

pTWnU hu

Boloni hlavy titrt oú

utrant íaicto dobro piIzpiUo-lii- 4

lir!jlfl

Tlilce JJ-- Jrinej í

Ceny mímó

A Čecha a Oldf Čecha

1obětavým příslušníkem strany
hoeiiilnč demokratické funkcioiiá

řeni mnoha spolků zakládajícím
'

řleiiem Odborného spolku kovářů1 roBintrovaiii

čeStl optikové Z

l 'IK Ho J i íitřéot OMAHA t
f ě$ # ##♦ e- - y i B

Velký požár — One 2') října
i!H mlátil elomkář Václav líciser

vi' ('vrěovci éís Vl ii Klatov ve

vé stoelob- -

k lidmi ječmen
Asi v 11 hoelin dopoledne-

- vznikl

ve slámě pred stodolou oheň kte-

rý se v okamžiku rozšířil též na

doituk pokrytý doŠkami a zničil

!éž stáje- - a celou stodolu Iicinero-v- i

byly ohněm zničeny všechny

záHoby slámy obilí a sena Příči-

na požáru jest neznáma a oboiV- -

a stálým vzoinýiii funkcionářem

orgaiiisacc svojí íiyi to člověk

pevného eharakleru a dobrého
rrde-- a pečlivý otce- - rodiny Pyl
ilár "!) roků — Přívrženci strany
zachovají oba v eeřůiié paměti!

Ze živeta nešťastných lidí
zedník Václav Horký po Jos P Vráno stavební

kontraktor
kusil se jeelne soboly odpoledne v

ý j(s proti požáru pojištěn

se Marie Kujiová z Tylovic u Ito-Jio-

Tatínek j" na vojně a ni

jí v neděli zemřela Proto

aniž'CO koum říkala sedla do vla-

ků a jela za střeřkem do Litovle

Celý den prý nejedla a celá se

chuděrka zimou Irásia Zobecni-

li o úřadu vyškovského bude

psát dědouškovi do Litovle aby si

pro děvčátko přijel
Kníže Thůn~ O bývalém

mini-slerskéi-
u

předsedovi kníe i ť'r

Thorioví z llohensleina oznamuje
ne ''Mor Orlici"' z liodnovérin

ho pramene pražského ze těší se

jíž o[ict z úplného zdi n ví a sle-

duje nv živou účastí veškerý zev-

ní i vnitřní politický vývoj v

němž vzacue vynikající sily jeho

l''ly ''y f''''-'-' 1'ostradalelny
věnuje Uiké zcela zvláštní

jKizornost VH4' in díibvilýiu událo-

stem pražským a byl jako ěelnv
mésťau královského hlavního

opít i v i in jpiib-diiťj-l-

doby zdatným ledi vat li--

je-

ho důležitých zájmu na místcHi

nejvyššich ( Konec? zabavili Ta-

ké výziiaiimé ! ! !j

Vcjeniký diviscí soud — l)uc
Zít června t r piiscl v poledne k

záložnímu poddůstojníku Iv a i J

O Ledercrovi ntznnniý pesálr

jenž lnu doručil dopis o

titul hikoviitele Jjoborla i k lého

Veselý žádal Leden i h aby
doruobr pěšáka Jaroši

Štiku do záložní iiiijoeiiicc v

Jíudéjovicíťb jako ošetřo-

vatele a prosil jej aby přišel zj
DÍm do hostince Lcilcrcr jiiin-tel- '

neznal ale poněvadž byly inu

věc podezřelá vzal s si b u jako
svědka desátníka Pobitsciku Ve

sedý prosil prý ji j aby věc nějak
zařídil on však prohlásil jt lo
nemožné poněvadž Štik u unún
byl hchopným ke sbibé v poli
Na to prý poslal Veselý zeiiě šli-kov-

f

dopic Žt je e v pořádku
n žádal jí aby Leib ri rov i pode ko-

vala Štiková poslala Veselému

lfiO korun v uzavieiié obáíei" Ve-hel-

prý obálku n oh vic-no- cele

podali s kéni šéf dr Halma 7i-í- i

tý Markus Oellmaiiu a i 1 l' tý
Menilel Versta lidig Dne 2b dub-

na procházel se dr Halma v parku
u radone se slé Julii Ohaupal-o-vo-

uěilelkou íranciuy a svojí
manželkou Hovořili piírozeně
Irancouzskv To dopálilo

Oell-iniiiii- a

a Verstacmliga Nadali

mu šiinaveii a posílali ho do Fran-

cie dr Halma je zase do ilali-- c

Konečné byly i bole vzliůru a

Ir Halma zavolal strážníka Pii

přelíčení všichni trochu doznali

trochu zapřeli a odsouzeni bylí:
'iellmaiin ku pcJviité IDU K Hul-ui- a

a Ve rstaeiidig ku pokutě '!"

K Soudce odůvodnil rozsudek

lim ve 1'raiicoiizském roziiovo-ii- i

nelze viděli jesté provokace
oiievadŽ i mnoho nciitiálu mluví

l'i aiieouzsky a že naš stát přece
nemůže následovat ne kulturní ne--iiá-

nlivosli svých nepřátel dra

ilahiiy poznámka: Lvti" do Hali-- !

byla urážlivou proto ehttd

ěíellmaiina poznačili za pol:kél:o
íiila

Ozvuky války — Pii nyne-jí-
í

válce zabloudí iialroiuéaslěji me-

zi civilbty kde pak ukazuji' co

umí Olivčejiu! to bývají hoši kle-- i

jsou zvědavi jak lo uvnitř vy-

patlá a kteří to pak tuto louhu

po poznáni draze zaplatí lak
liu- - L' njna nalezl li-lel- clila-j)i- e

Jose 1' Kaiier ze "Zavadilky"
u Plzně někde patronu z které
iitel vybrat i prach Patrona u

bybiicbla a utrhla chlapci
Iva prsty pravé ruky Nešťast-

ník byl doplaven k léčení do pl-

zeňské městské nemocnice

stejný úraz stihl v těchto dneeii
i synka lesního hajného
!' Kgida z Itélé u Hostolilié Kgel

našel nu niolraží patronu lo níž

šťoural Patrona vybudila liti-Id- a

chlapci jeden plst úplné a dva

p! sty mu těžce zranila

Také Btukulaut _ pátráni bez-pe- e

nostníeh ůiiidu mor emt rav-- k

v různých doupatech po
Kvhovam ch zásoliách Mdiaviu

Htavba ccmciitovýi-- zdí chodníků a růných jiných

prácí Tel Doug 0210

1'oiižívámi! vliiHtního keiiikrýlového htroj" 'Au práci np
těíme Výjioety zdarma 12-- 1 X

i1C50 So 15th St OMAHA NEBR

Bolesti v zádech

Ctěte co nám psala pí K Ma-

cková z Woodstock Minii: "Mě-

la jsem častě bolcslí v zádech Ob

jcdiiífla jsem si Severů v Silitcl
n jater Po ccbitýdeniiím uží-

vání se bolesli zmírnily a po vy-

užívání celé láli vp st více nevrá-

tily Ppolřcdiila jsem různých
léků a vždy h dobrým

úspěchem" — Zánět ledvin a ni?-chýř- e

ZiiKtavcní moče obtížné

inoč"iií iiafiěhbmt nohou bolesti v

zádech a kysclovt v žaludku ry-

chle ustupují účinkům Scverova

Silitele ledvin a jater (Severa'
Kiducy and Liver Kcinedy) Ce-

na 50 centů a Ýl00 vSudc v lé-

kárnách anebo přímo — 1'ostalí

jste již Sevcríiv český' kalendář
na rok 11)10 v lékárně f Jest zdar
lna Jestliže jej obdr-

želi pište si on přilnu na W V Se-

vera (o (Ydar Jtapids la —

ART EOOKR3 prod dobytka %r DVOÉÁi: prodavaej vepfň
Y

hostinci cp yH) v Libni se obesit

Hostinský Sliomát zpo-zfiiov-

v čas zoufalec a vyprostil
ho z kličky Policejní lékař dr
Ibdiák mu poskytl první pomoc a

dal ho dopravili do všeobecné ne-

mocnice — V sobotu !l října o (i

hodím večerní skočila - Kateřin
Vašková vdoa po poštovním

jež bydlila u své wstry
v čp 1

"" na Král Hradčanech z

bytu v druJiém poschodí na ulici

a utrpěla zranění Vašková by i a

mlvczeiia do nemocnici'

Stařena těžce zraněna nezabrz-

děným vozem — K vážné neboib:

došlo listopadu n !t hodině

ilopoledne na Malostranském ná-mis-
tí

Šestnáctiletý Alois Vctrov-sk- ý

a 27b'tá Ložena Hrdinova slo-

žili uhlí v budově místo lržiďlst ví
a prázdný vůz vytlačili z horníci)
vrat Včtrovský opomenul zabrz-

dili čímž se stalo že voz sjel nu

prudkém svahu na Malost raiiř-ké-

náměstí kde porazil 7letou
bývalou o''et iDvatelku K

Melzrovu z é 2"'-I- v Ne rudo-

vé ulici Vůz zarazil jistý vojín

který zabrzdil Melzrová byla do-

pravena na ctrážuiei kde policej
uí lékař Ml')r riiych zjistil těž-

ké zranění na pnivéui koleně a dař
fttarttiii dopravili do vScobcciiv

uemeeniee

Obtiina ceřta zloJčjova

i
AL I'OVEIJ iTodftViů eml

Dvořák Commission Co
Telcfejtiujto iifli fiiéto lion a (nliiii'to teicll( lidnou odpu vétl'

Tok 6o 607 — Ret I lioncs: go 211" - 6v 378')

Room 216 Exchangs Bldg SOUTH OMAHA

"t--

MACH a MACH
-- ZI JíNÍ LřKAfíl --

3 ) 1'ftKťia IM to s Fitiřiaii til

Tel Dmu lux OMAHA NEli
iiiiciii iřuliDlťtiiliikft úřalúv

iiíi n ittleliijieit Niiii(inritř řl ji
u fH liv l'r't jirvA tďl) ''cuy iihm

mmJan Yirák
český pozemkový a pojluto-vac- í

Jednatel
ii í ki4ii Hlu Iiti l lilii N 11

k Min utni tum li l"'l
ilk ir ktíil Uuiťli iaarUi)

t i t í- t-- i i c i e n i m i m t e m i i i i n í i í í (
vi!il Lí'ilci'1 rov! Voit iiíké a

I pohrobnicky a balsamovačský

Ui I filhl
MlípiteUlví Žbva! VcMb-h- pro

! fjř ul--
i Jeh žlVolnieh poleb

Zločin svúIeid kil zu ui!í úreli-- í T' lluiv" M' "kuur H ""I"'"

nioct dl- - pmararu v„j !r H!'M' Mf-k- á kiI ostravska
i IÍ'ImIh in t i i i i 1i (iicliič iih hIiihv eliv- -

i rS'-- — mmtmM a Dorota Jandovi:
listlipaelu O 7 bodlllé Večerní

Obviněný jKprel že by hl{r{iU z UtlUec si nsihovn:
(Cli!'! kVI-illii- l Lo lliilošeli iHivhl i i

vnikl vnikl v Klimtiitké ulici na

dolním Novém měst? ncnáiuý
zloděj Z ulice do skb a ob hel- -

— „
pi o pt hulil' i a v v huiii ni cen yua '

:: ír 'X 1 1 lllÍéim:Má t m již 13 Omaha wctríliití Nctnik Schubert vou Scliut
í ífi iii 1

lité jnixciby ci li sil Obchodoval v

jM r Oslravi} svým výnosným pu- -

I MM HMI lM I I M !ť U M ' M '

Pi ROSIE KRETSGHMER lliiiMlllllHl'll'IMI"l lleHMIMllHltl
♦ DOitMli riVO JIM NAMIMI V I I K

PRI2M0NT BiiliWINíi CO
ÍUEM0Í1T tlKHKAřlKA

vyrábí n lli vuíw IMci ói lť- pivo ťo m ty éi chuti u jakípti
Jctt Hťjblítui inijuirtiiviHi mu

Hoilintky ttiboto pÍMi Iij!-p4- l bo ibdáu t

ranhojička a vyrábiklka proluU
čeiki Ijiinné & Kofcnné maiti

3 DRUHY

kr tUi líVíj teU„ tMfe Mt 4

iíH Uxtbt hthK%tti fti'tn 4li #€ui tfe

Hit) it'u Iť+h A'4 t Ht fttoťHr
l4 l tH (" H4kn4 ! cW'i
tulili lll ít I(m4' teí4# feVftl r
tm W MMeVi h &m 44 II Í

mi U0SIE 51CT80HMER

3021 80 13 St Omiilia Kb lvhn

tclsteiii pit ibltiv t itý olialov ane-

bo dal lomut in jb píl yvédV-li- l

li jUohUUí! Že jestt výiioniým
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